3
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 63
24.03.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 25.02.2020 № 37) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2020 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 40 988 070,893 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 42 948 187,036 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 1 960 116,143 тыс. руб.;
1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2021 в сумме 20 000,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и на 2022 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год в сумме 42 393 831,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 42 737 242,1 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме 43 568 489,473 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 621 743,8 тыс. руб., и на 2022 год в сумме 43 911 649,689 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 250 656,7 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 1 174 658,473 тыс. руб., на 2022 год в сумме 1 174 407,589 тыс. руб.;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2022 и на 01.01.2023 ежегодно в сумме 20 000,0 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2020 год в сумме 6 519 168,007 тыс. руб., на 2021 год в сумме 7 502 374,1 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 165 155,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2020 год в сумме 785 333,5 тыс. руб., на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2020 год в сумме 2 041 748,7 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 744 701,7 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 364 421,2 тыс. руб.»;
1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2020 году в сумме 20 057 541,0 тыс. руб., в 2021 году в сумме 18 959 508,5 тыс. руб., в 2022 году в сумме 18 437 853,7 тыс. руб.»;
1.3 статью 6 изложить в редакции:
«Статья 6
Направить субсидии из бюджета Пермского края, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, в 2020 году в сумме 281 931,3 тыс. руб., в 2021 году в сумме 281 931,3 тыс. руб., в 2022 году в сумме 269 700,4 тыс. руб. на реализацию инвестиционных проектов:
в 2020 году на инвестиционные проекты «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Плеханова, 63» - 2 717,2 тыс. руб., «Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 93» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 41 366,1 тыс. руб., «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Евгения Пермяка, 8а» - 8 496,2 тыс. руб., «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Желябова, 16б» – 90 000,0 тыс. руб., «Строительство нового корпуса МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми» - 49 351,8 тыс. руб., «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Байкальской, 26а» - 90 000,0 тыс. руб.,
в 2021 году на инвестиционные проекты «Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья, 3» - 13 765,2 тыс. руб., «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 268 166,1 тыс. руб.,
в 2022 году на инвестиционные проекты «Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Карпинского, 77а» - 107 485,7 тыс. руб., «Строительство нового корпуса здания МАОУ «СОШ № 82» г. Перми» - 162 214,7 тыс. руб.»;
1.4 пункт 5 статьи 7 изложить в редакции:
«5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Перми:
на 01.01.2021 в сумме 220 843,326 тыс. руб.,
на 01.01.2022 в сумме 1 395 501,799 тыс. руб.,
на 01.01.2023 в сумме 2 569 909,388 тыс. руб.»;
1.5 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.12 приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 обеспечить соблюдение следующих условий расходования средств бюджета города Перми:
2.1.1 на проектирование и строительство здания для размещения общеобразовательной организации в микрорайоне ДКЖ Дзержинского района города Перми - не ранее даты государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок;
2.1.2 на приобретение оборудования, средств обучения и воспитания, мебели, инвентаря для оснащения здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» в микрорайоне Красные Казармы Свердловского района города Перми - не ранее даты государственной регистрации права муниципальной собственности на здание;
2.1.3 на финансовое обеспечение затрат по проведению капитального ремонта фасадов многоквартирных домов города Перми в сумме 397 743,396 тыс. руб. в 2020-2022 годах - не ранее даты вступления в силу соответствующих изменений в решение Пермской городской Думы от 27.02.2018 № 30 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов многоквартирных домов города Перми»;
2.1.4 на информирование населения о подготовке проведения общероссийского голосования - не ранее даты вступления в силу решения Пермской городской Думы об установлении соответствующего расходного обязательства по данным расходам;
2.2 обеспечить в полном объеме в бюджете города Перми расходы на строительство новых корпусов МАОУ «Гимназия № 3» и МАОУ «СОШ № 82», на проведение ремонтных работ капитального характера имущества МАДОУ «АртГрад» г. Перми и МАДОУ «Детский сад № 364» г. Перми;
2.3 до 01.05.2020 обеспечить внесение изменений в постановление администрации города Перми от 22.01.2015 № 23 «Об утверждении методики расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности общественных организаций ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов города Перми»;
2.4 до 01.06.2020 обеспечить внесение проекта решения Пермской городской Думы, предусматривающего уточнение распределения полномочий между функциональными органами администрации города Перми, связанных со строительством кладбища «Восточное» с крематорием;
2.5 до 01.07.2020:
2.5.1 представить информацию о принятых мерах по минимизации взыскиваемых в судебном порядке за счет средств бюджета города Перми задолженностей, штрафных санкций и судебных расходов, связанных с ненадлежащим (несвоевременным) исполнением администрацией города Перми (ее органами) обязательств;
2.5.2 организовать проведение круглых столов по вопросам обсуждения проектов благоустройства эспланады (квартал 66), архитектурной подсветки коммунального моста и центральных улиц города Перми;
2.6 до 01.08.2020 направить в Пермскую городскую Думу материалы, подтверждающие уточненную сметную стоимость реконструкции здания МАОУ «СОШ № 93» с учетом корректировки проектно-сметной документации;
2.7 до 20.10.2020 изыскать возможность обеспечить сохранность имущества, в том числе праздничного новогоднего украшения города Перми, в муниципальных помещениях города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf